
PROTOKÓŁ  Nr 15/2016 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w Domu Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim i Filii w Starachowicach 
w dniu 31 maja 2016 roku, godz.12.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Marian Wikło 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
9 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
  
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 

1. Informacja o działalności Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim i Filii                                       
w Starachowicach.  

2. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Uwag do przedłożonego porządku dziennego posiedzenia nie zgłoszono. Został on przyjęty 
jednogłośnie.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja                                 
o działalności Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim i Filii w Starachowicach.  
 
Dyrektor Dom u Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Beata Jędra poinformowała, że 
funkcję dyrektora Domu Matki i Dziecka pełni od 19 marca 2015 roku. 21 lutego 2015 roku 
stanowisko opuścił dotychczasowy dyrektor Mariusz Kuskowski.   
Poinformowała, że Dom Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim z filią w Starachowicach jest 
placówką opiekuńczo-wychowawczą prowadzoną na zlecenie powiatu przez Caritas Diecezji 
Radomskiej. Koszt utrzymania dziecka to kwota 3.320 zł miesięcznie. Aktualnie w placówce 
przebywa 40 wychowanków / są 4 wolne miejsca /, w tym z terenu powiatu radomskiego – 22 
osoby, z powiatu warszawskiego zachodniego – 14 osób, z terenu miasta Radomia – 4 osoby. 
Łącznie w 2015 roku przyjęto do placówki 11 wychowanków. Natomiast 14 opuściło 
placówkę, 7 w związku z usamodzielnieniem, 7 wychowanków powróciło do domu 
rodzinnego.  
Poinformowała, że podstawowymi celami placówki są: kształtowanie poczucia 
bezpieczeństwa dziecka, wyrównanie szans rozwojowych w sferze poznawczej, emocjonalnej 
i kulturowej dziecka, stworzenie warunków domowych, ochrona dziecka przed 
dziedziczeniem życiowych porażek i błędów rodziców, poprawa relacji pomiędzy dzieckiem 
a rodzicem, obniżenie bezradności wychowawczej rodziców.  
Wychowankowie uczestniczą w zajęciach opiekuńczo-wychowawczych w grupach, w 
zajęciach edukacyjnych, korekcyjnych, rozwojowych oraz specjalistycznych. Prowadzona jest 
praca z młodzieżą usamodzielnianą. Są działania zaplanowane dla rodziców/rodzin 
wychowanków oraz inne działania jak np. konsultacje medyczne.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy dzieci przebywające w Domu chodzą do szkół. 
 
Dyrektor Dom u Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Beata Jędra poinformowała, że 
chodzą. Są dzieci uczęszczające do szkoły podstawowej w Jasieńcu, do gimnazjum w Iłży, do 
szkół średnich w Starachowicach. Wychowankowie mieszkający w filii w Starachowicach 
uczęszczają do szkół podstawowych i gimnazjów na terenie  Starachowic. 



 2

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał w jaki sposób dzieci dostają się do szkół. Czy są 
dowożone.  
 
Dyrektor Dom u Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Beata Jędra poinformowała, że 
dzieci które są na miejscu w Starachowicach chodzą pieszą lub dojeżdżają komunikacją 
miejską. Wychowankowie z Jasieńca do gimnazjum dojeżdżają gimbusem, do szkoły 
podstawowej są dowożone lub idą pieszo, w zależności od pogody. Starsi wychowankowie, 
ponieważ muszą uczyć się samodzielności, dojeżdżają komunikacją publiczną.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy zdarzają się ucieczki. 
 
Dyrektor Dom u Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Beata Jędra poinformowała, że tak 
jak w większości tego typu placówek ucieczki się zdarzają.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał jaki jest stan zatrudnienia w Domu Matki i Dziecka. 
 
Dyrektor Dom u Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Beata Jędra poinformowała, że na 
chwilę obecną jest zatrudnionych 15 wychowawców. Jest też kadra administracyjna, 
wspomagająca. 3 osoby z tej kadry obecnie przebywa na dłuższym zwolnieniu lekarskim. Są 
to panie w ciąży. 
 
Radny Roman Frąk zapytał, czy wychowankowie mają kontakt z rodzicami biologicznymi. 
 
Dyrektor Dom u Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Beata Jędra poinformowała, że tak. 
Jest to jedno z założeń, żeby zmierzać ku temu aby taką pracę podjąć zarówno z dziećmi jak i 
ich rodzicami żeby dzieci do rodziny mogły wrócić. Poinformowała, że współpracują z 
ośrodkami pomocy społecznej, z asystentami rodziny, co pół roku odbywają się zespoły ds. 
oceny dziecka. Podejmowanych jest szereg działań w kooperacji z innymi instytucjami na 
rzecz rodziny i dziecka.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał jaki jest całkowity koszt funkcjonowania placówki. 
 
Dyrektor Dom u Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Beata Jędra poinformowała, że 
średnio w przeliczeniu na dziecko jest to 3.020 zł. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że jest to około 1 mln. zł. 
rocznie.  
 
Dyrektor Dom u Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Beata Jędra poinformowała, że 
środki jakie otrzymuje na funkcjonowanie placówki uzależnione są od ilości przebywających 
w placówce dzieci. Jest to kwestia rotacyjna.  
 
Radny Wincenty Lipka zapytał ile  dzieci może przebywać w placówce.  
 
Dyrektor Dom u Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Beata Jędra poinformowała, że 
zgodnie z przepisami Dom ( z filią ) w sumie może przyjąć 44 dzieci. Natomiast lokalowo są 
przygotowani na przyjęcie dzieci ponad limit. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk stwierdził, że ponad limit można przyjąć tylko 
w sytuacjach wyjątkowych, nadzwyczajnych.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że obecnie jest to jedna placówka ale wcześniej w 
budynku mieściło się kilka placówek. 



 3

Dyrektor Dom u Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Beata Jędra poinformowała, że 
wcześniej  w budynku mieścił się także Ośrodek Interwencji Kryzysowej dla matek z 
dziećmi. Na chwilę obecną ten ośrodek jest zawieszony, natomiast funkcjonuje placówka 
opiekuńczo – wychowawcza.  
 
Radny Wincenty Lipka zapytał, czy w kosztach utrzymania Domu partycypuje tylko powiat, 
czy także gminy.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że gminy również partycypują 
w kosztach ponieważ od pewnego czasu gminy pokrywają cześć kosztów związanych z 
pobytem dzieci w rodzinach zastępczych. W pierwszym roku jest to 10%, w drugim 20%, a 
od trzeciego roku 50%.  
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że pojawiły się nieoficjalne opinie iż wzrosło 
zainteresowanie  rodziców których dzieci przebywają w różnego rodzaju placówkach po 
uruchomieniu programu rządowego 500 plus. Czy obserwuje się takie wzmożone 
zainteresowanie rodziców, którzy chcieliby odzyskać dzieci.  
 
Dyrektor Dom u Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Beata Jędra poinformowała, że ma 
nadzieję iż w przypadku niektórych rodzin program zadziała pozytywnie. Stwierdziła, że 
zależy im aby w przypadku pojawienia się jakichkolwiek możliwości dzieci mogły powrócić 
do rodzin biologicznych.  
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że trzeba zwrócić uwagę aby motywacja finansowa nie była 
jedyną przy staraniach rodziców o odzyskanie dzieci.  
 
Z-ca dyrektora Caritas Ziemi Radomskiej Ks. Damian Drabikowski  stwierdził, że aby 
dziecko wróciło do rodziców biologicznych to muszą oni przejść określoną procedurę.  
 
 
Następnie Komisja dokonała wizytacji Domu Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżecki i filii                             
w Starachowicach. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                             
15 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 14.45. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Marian Wikło 
 

 

 


